глава муниципального образования лебяженское городское поселение ломоносовского муниципального района ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.03.2016 г.                                                                                                                         № 1

Об утверждении положения о предоставлении

лицами, замещающими муниципальные должности в Совете депутатов муниципального образования Лебяженское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области (далее – Совет депутатов) сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 03.11.2015 N 303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности в Совете депутатов муниципального образования Лебяженское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области (далее – Совет депутатов) сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, согласно Приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте МО Лебяженское городское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Совета депутатов МО Лебяженское городское поселение Канаева Олега Михайловича.
Глава МО

Лебяженское городское поселение                                                             Д.А. Полковников

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Главы
МО Лебяженское городское поселение

 от 01.03.2016 г. № 1

(приложение)

ПОЛОЖЕНИЕ

о предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности в Совете депутатов муниципального образования Лебяженское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области (далее – Совет депутатов) сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей
1. Настоящим Положением определяется порядок представления лицами, замещающими муниципальные должности в Совете депутатов муниципального образования Лебяженское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области (далее – Совет депутатов) сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).

2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по форме справки, утвержденной Указом Президента РФ от 23.06.2014 N 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации".

3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются ежегодно, не позднее 01 апреля года, следующего за отчетным финансовым годом.

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются лицами, замещающими муниципальные должности в Совет депутатов МО Лебяженское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области - заместителю председателя Совета депутатов МО Лебяженское городское поселение.
5. В случае если лицо, замещающее муниципальные должности обнаружило, что в ранее представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в течении одного месяца после окончания срока, установленного для приема сведений, т.е. не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным финансовым годом.
6.  С целью рассмотрения конфликтов связанных с непредставлением по объективным причинам лицом, замещающим муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей создать комиссию из трех депутатов в составе:  председателя комиссии - Полковникова Дмитрия Александровича, членов комиссии - Канаева Олега Михайловича, Карасевой Людмилы Васильевны.
7. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Положением лицом, замещающим муниципальные должности, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением лицами, замещающими муниципальные должности, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

9. Лицо, ответственное за ведение кадровой работы в аппарате Совета депутатов, муниципальные служащие, иные лица, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

10. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением лицами, замещающими муниципальные должности, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений хранятся в Совете депутатов МО Лебяженское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области. Общее руководство работой, связанной с предоставлением, хранением и обработкой сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Положением, осуществляет заместителяь председателя Совета депутатов МО Лебяженское городское поселение Канаев Олег Михайлович.
11. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицо, замещающее муниципальные должности, несёт ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.